Ze 190 Th

tam, dici non potest, quantum exornaverit. Omnibus certe ingenii nervis egregie contendit, ut Patronorum de se expectationem tueretur, DEI gloriam & commissa Juventutis commodum cunctis actionibus suis scopum præficiens. Vixeram in discentium condiscipulatu per semestre tempus, cum ille suprema Scholæ munia caperet, atq; post supraquadriennii spatium ad pedes ejus sedere potui, multiplicibus edoctus testimoniis, quod optimi Præceptoris titulum promeritus fuerit. Quam singulari enim prudentia omnibus in negotiis usus est? Quam suaviter variarum doctrinarum mella nostris animis instillavit? Quam paterna indulgentia singulos est complexus, atq; eos omnium maxime, quos egregiarum rerum cupidissimos cognoscebat? Quam alacriter somniculosos exacuit, ne desidiam indormirent? Quam ingenti vigilantia a virtutum via deflectentes in ordinem redegit, vitia potius quam personas insectans? Quam eleganti calamo rarissimas materias eruditorum oculis sæpenumero consecravit? Quid multis? nihil reliqui fecit, quod impositæ spartæ amplitudo exigebat. Qua autem laude Scholastici regiminis administrationi præfuit; eadem & diversa Ecclesiæ nostræ gesit munera, constitutus M. Novemb. MDCLXXIX Diaconus & M. Jun. MDCLXXXIV. Archidiaconus, & tandem MDCLXXXV. Concionator Cathedralis (Stifts, Prediger) qui more apud nos recepto καὶ ἐξοχὴν Ecclesiastes dicitur. Præterea Serenissimi Principis indultu S. Synedrii Assessorem MDCLXXXVI. agere cœpit, consecutus etiam MDCLXXXIX. ob venerandi Patris senium & inde profectas imbecillitates Vicarii Ephori Generalis onera, quibus sub hilarem moderni Præfulis, Magnifici Brokii, adventum XXIIIX Mart. MDCXC. iterum liberatus est. Quanta fide quantoque studio tam varias provincias in Ecclesiæ ac rei literariæ commodum administraverit, nemo nostrum est, qui non recenti complectatur memoria. Omnium profecto rerum ingentem tenuit copiam, quæ istis non gerendis modo, sed exornandis etiam & amplificandis necessaria ducuntur. Floruit eximii prudentissimi animi dotibus & minime quotidiana variarum doctrinarum peritia; Polluit suavissimi oris eloquentia; Pietatis amantissimus vitæ sanctimonia repræsentavit, quæ verbis docuit; Laborumque patiens, quicquid temporis publicorum negotiorum procuratio relinqvebat, utilium librorum lectioni, & imprimis patriæ historiæ meditationibus tribuit. Dumque omnibus prodesse studuit, febri correptus est, quæ ante aliquot septimanas, nempe XXXI. Julii, horam ei attulit supremam. Quanto dolore inopinus ille discessus quamplurimos affecerit, creditu est difficillimum. Nihil dicam de jucunda latorum tristiumque socia, Coniuge dulcissima; Nihil de Matre venerabili, illius solamine contra afflictæ viduitatis molestias feliciter usâ; Nihil de unica filia dilectissima, hujusque marito exopratisimo, qui plusquam filiali affectu eum semper profecutus est; Nihil tandem de Collegis, cum quibus vixit conjunctissime. Civium vero ob illius discessum tristitiam non possum non adducere. Quoad urbs nostram mihi concessit hospitium, in multis jacturam fecit, quorum vita Ecclesiæ non minus quam reipublicæ valde fuit proficua. Non autem memini, tam multos de alicujus obitu adeo graviter dolere, atq; nuper, complures ingentem e præmaturis Nostri fatis cepisse mœstitiam, deprehendimus. Quos gemitus, cognita illius morte, ediderunt? Quam frequenti concursu illius cohonestarunt exequias? Quam acerbis fuderunt lacrymas, dum e rostris istius recolebatur memoria? Quæ sinceri affectus indicia adhuc significant, dum illius mentio injicitur? Imo Altenburgum nostra insolabiliter ejus feret damnus, nisi futurus sit, qui exhibeat, quæ ab illo ardentem expectavit. Perennem ab ejus calamo speravit vitam, quodque ille in *promisso Chronico* luci esset donaturus, quæ nigerrimis ignorantia cineribus sepulta hæctenus delituerunt. Nunc, illo defuncto, spe sua se excidisse, lugubriter dolet. Utinam sit, qui ab illo sudore multo conquisita typis committat. Id si fiet, non amplius, sibi mortuum esse Sagittarium, urbs nostra dicet, sed in doctissimis monumentis post fata habebit superstitem, & sera posteritas illius famam multis laudibus decantabit. Dab. Altenb. Cal. Octobr.